
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00156-2024-6  

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 

č. 3/2024 
dle ustanovení 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený: Lesního závodu Konopiště,  

                    

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p. – Lesní závod Konopiště,  

                                      Konopiště 12, 256 01 Benešov 

ve věcech technických jedná:

č. telefonu:  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 285867459/0300 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

MARFI spol. s.r.o. 

IČO: 48951943, DIČ: CZ48951943 

se sídlem Pomněnice 26, 256 01 Benešov  

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 30019 

zastoupený Filipem Rydvalem, jednatelem. 

č. telefonu:

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 185505098/0300 

 

(dále jako „dopravce“) na straně druhé 

 

(objednatel a dopravce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění autobusové dopravy (dále jen 

„smlouva“) 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

Dopravce se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí autobusovou 

přepravu osob, včetně služeb a činností s přepravou osob souvisejících, a to vše v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou.  Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedenou přepravu osob, jakož 

i za řádně a včas provedené související služby a činnosti, zaplatit dopravci ujednanou úplatu. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět plnění 

1. Dopravce zavazuje provést pro objednatele autobusovou přepravu osob na zahraniční zájezd, 

pořádaný objednatelem pod názvem „Maďarsko I“, jehož termíny, program a další podmínky 

přepravy jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jako „zájezd“). 

 

2. Změna zájezdu, popřípadě části programu zájezdu, musí být oběma smluvními stranami odsouhlasena 

a písemně zaznamenána v dodatku k této smlouvě.  

 

3. Dopravce se zavazuje provádět autobusovou přepravu osob s odbornou péčí, za podmínek   

stanovených touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými normami. 

 

4. Přeprava osob dle této smlouvy bude prováděna autobusem splňujícím tyto podmínky:  

• stáří autobusu max. do 10 let, 

• autobus bude v řádném technickém stavu a způsobilý pro přepravu osob na zahraniční zájezdy, 

• autobus bude odpovídat velkému technického průkazů, předloženému v podané nabídce 

dopravce, 

• v autobusu bude k dispozici funkční WC, video, kávovar, dostatečná zásoba chlazených nápojů, 

• pro řízení autobusu bude v autobusu k dispozici 1 řidič, 

• počet míst k sezení v autobusu pro 57 osob. 

 

5. Dopravce se zavazuje při provádění přepravy dodržet podmínky zájezdu stanovené v příloze č. 1 této 

smlouvy, podmínky stanovené touto smlouvou a pokyny vedoucího zájezdu, případně průvodce 

zájezdu.  

 

6. Po skončení zájezdu dopravce požádá objednatele (vedoucího zájezdu) o vydání potvrzení provedení 

přepravy dle této smlouvy, které bude podkladem pro vystavení faktury. 

 

III.  

Cena a platební podmínky 

1.  Za řádné a včasné provedení přepravy, včetně služeb a činností s přepravou osob souvisejících, dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, náleží dopravci cena ve výši 89 000 Kč (slovy: osmdesát 

devět tisíc korun českých) včetně DPH, je-li účtováno. 

 

2.  Předpokladem úhrady ceny za přepravu dle této smlouvy je dodržení předem stanoveného programu 

zájezdu, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, podmínek stanovených touto smlouvou a pokynů 

vedoucího zájezdu, popř. původce zájezdu. 

 

3.  Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady dopravce vynaložené 

na přepravu osob dle této smlouvy, jakož i služeb a činností s přepravou osob souvisejících, zejména 

mzdy řidičů, dálniční a silniční poplatky, parkovné, čekací doba atd. Tato cena je konečná a nemůže 

být žádným způsobem navyšována.  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

4.  Cenu za řádné provedení přepravy dle této smlouvy uhradí objednatel na základě daňového dokladu 

– faktury, vystavené dopravcem do 14 dnů od ukončení zájezdu, se splatností 21 dnů ode dne 

doručení faktury objednateli.  

 

5. V daňovém dokladu dopravce uvede název zájezdu a doloží rozpis kilometrů dle jednotlivých 

přejezdů. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního 

dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o účetnictví v platném znění (příp. 

zákona o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající 

náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět dopravci k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v 

délce 21 dnů od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 

(faktury). 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zašle nejpozději 1 týden před zahájením zájezdu dopravci podrobnější pokyny k zájezdu 

s uvedenými termíny odjezdu, místy přistavení autobusu a programem (nemělo by se lišit od 

programu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy). V zaslaném programu bude určen vedoucí zájezdu 

nebo průvodce zájezdu, který bude zájezd řídit a spolupracovat s řidičem autobusu.  

 

2. Dopravce se zavazuje při přepravě osob dle této smlouvy: 

- dodržovat obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a zdraví cestujících, 

- zajistit přepravu dle této smlouvy svými zaměstnanci, které k tomuto účelu zaměstnává v 

pracovněprávním vztahu a kteří splňují zdravotní a kvalifikační předpoklady pro řízení 

autobusu, jímž bude prováděna přeprava dle této smlouvy,  

- splňovat veškeré zákonné podmínky pro výkon sjednané přepravy dle této smlouvy, 

- zajišťovat přepravu dle této smlouvy autobusy, které jsou v řádném technickém stavu a splňují 

podmínky objednatele,  

- zajišťovat přepravu dle této smlouvy autobusy, které jsou způsobilé k přepravě osob i v zemích, 

v nichž se zájezd uskuteční.  

 

3.  Dopravce není oprávněn provádět přepravu dle této smlouvy prostřednictvím třetích osob nebo práva 

a závazky z této smlouvy postoupit třetí osobě.  

 

V. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení dopravce s přistavením autobusu v časech a místech uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy o více jak 1 hodinu, je dopravce povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 

Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou započatou hodinu zpoždění.  

 

2. V případě, že dopravce nepřistaví autobus za podmínek stanovených touto smlouvou vůbec, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku sjednané ceny dle článku III odst. 1 

této smlouvy. 

  

3.  Výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne jejich uplatnění objednatelem. 

 

4.   Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody v plném rozsahu. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

obecně závaznými právními předpisy (zejména občanským zákoníkem) nebo ujednaných touto 

smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a odůvodněné. Účinky odstoupení nastávají 

okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani nároku na zaplacení smluvních pokut či 

úroku z prodlení.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a)  dopravce porušil některou z podmínek stanovenou v článku II. odst. 4 a 5 smlouvy. 

b) dopravce pozbyl oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 

dle této smlouvy povinen. 

c)  vůči majetku dopravce bylo zahájeno insolvenční řízení nebo nabylo právní moci rozhodnutí 

soudu o úpadku dopravce ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dopravce je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a)  objednatel je v prodlení s úhradou ceny dle článku III. odst. 1 smlouvy o více než 30 dní. 

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné 

ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.  

3. Dopravce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co 

nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 

smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 

tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 

na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – ke smlouvě o zajištění autobusové dopravy č. 3/2024 

 

 

V Konopišti , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:     Za dopravce: 

 

 

 

  

…………………………….   ……………………………. 

  Filip Rydval 

Lesní závod Konopiště   jednatel     

Lesy České republiky, s.p.                                   MARFI spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

Příloha č.1 ke Smlouvě o zajištění autobusové dopravy č.  3/2024 

Zájezd pořádaný Lesním závodem Konopiště v roce 2024 – specifikace autobusu a zájezdu 

 

Autobusy pro zahraniční zájezdy 

• Stáří autobusu max. do 10 let 

• Autobus dle doloženého velkého technického průkazů prostředku v podané nabídce 

• Funkční WC, video, kávovar, dostatečná zásoba chlazených nápojů 

 

3. Maďarsko I. -  LAKITELEK - Hungarikum 

Termín:  13.6.2024 - 16.6.2024 – čtvrtek až neděle 

Odjezd:  13.6.2024 - 

                          04:00 hod. z Konopiště - dopravně manipulační středisko Lesního závodu Konopiště                  

              04:10 hod. z Benešova - zastávka MHD („U Koberců“) 

Program:  1. den: /čtvrtek/: 

  Transit přes Bratislavu, Györ, Budapešť do města Kecskemét. 

Krátká prohlídka historického centra. Přejezd cca 20 km do obce Lakitelek a 

ubytování v hotelu Hungarikum****superior.  

  2. a 3.den: /pátek a sobota./:  

  snídaně a poté celý den volno na rekreaci. 

  Večeře v hotelu. 

  4. den: /neděle/:  

po snídani naložení zavazadel /cca v 9:00 hod./ a odjezd do sousední vesnice 

Kerekdomb, kde navštívíme místní lázně. Koupání do cca 15 hodin, poté odjezd a 

cestou zastávka na krátký nákup. 

Příjezd do Benešova do půlnoci. 

Požadujeme jednoho řidiče.  

Minimální počet míst k sezení: 55 osob  

Řidič má uhrazeno ubytování a bufetovou polopenzi. 

 

 

 




